ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HẬU GIANG

          Số: 2251/QÐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày  27    tháng   12   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế sự nghiệp, số lượng người hợp đồng lao động theo Nghị
định số 68/2000/NĐ-CP và số lượng người làm việc trong các Hội

có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn   cứ   Nghị   định   số  68/2000/NĐ-CP  ngày  17  tháng  11  năm  2000  của
Chính   phủ   về   thực   hiện   chế   độ   hợp   đồng   một   số   loại   công   việc   trong   cơ   quan

hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

Căn   cứ   Nghị   định   số  21/2010/NĐ-CP  ngày  08  tháng  3  năm  2010  của

Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Căn   cứ   Nghị   định   số  29/2012/NĐ-CP  ngày  12  tháng  4  năm  2012  của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số  4 1/201 2 /NĐ-CP ngày  08  tháng  5  năm 201 2  của

Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 110/2015/NĐ-CP ngày  29 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định   số 21/2010/NĐ-CP ngày 08
tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

C ă n       c ứ       N g h ị       đ ị n h       s ố     1 6 1 / 2 0 1 8 / N Đ - C P     n g à y     2 9     t h á n g     1 1     n ă m     2 0 1 8     c ủ a
Chính   phủ   sửa   đổi ,  bổ  sung  một   số   quy   định   về   tuyển   dụng   công   chức ,  viên   chức ,
n â n g       n g ạ c h       c ô n g       c h ứ c   ,     t h ă n g       h ạ n g       v i ê n       c h ứ c       v à       t h ự c       h i ệ n       c h ế       đ ộ       h ợ p       đ ồ n g
m ộ t       s ố       l o ạ i       c ô n g       v i ệ c       t r o n g       c ơ       q u a n       h à n h       c h í n h       n h à       n ư ớ c   ,     đ ơ n       v ị       s ự       n g h i ệ p

c ô n g   l ậ p ;

Căn   cứ   Công   văn   số   5393/BNV-TCBC  ngày  06  tháng  11  năm  2019  của
B ộ       N ộ i       v ụ       v ề       v i ệ c       s ố       l ư ợ n g       n g ư ờ i       l à m       v i ệ c       v à       h ợ p       đ ồ n g       l a o       đ ộ n g       t r o n g       c á c

đ ơ n  vị sự nghiệp công lập của tỉnh Hậu Giang năm 2020;

C ă n   c ứ   N g h ị   q u y ế t   s ố   3 7 / N Q - H Đ N D   n g à y   0 6   t h á n g   1 2   n ă m   2 0 1 9   c ủ a

Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu  G i a n g   v ề   v i ệ c   g i a o   b i ê n   c h ế   s ự   n g h i ệ p ,   s ố   l ư ợ n g
n g ư ờ i   h ợ p   đ ồ n g   l a o   đ ộ n g   t h e o   N g h ị   đ ị n h   s ố   6 8 / 2 0 0 0 / N Đ - C P   v à   s ố   l ư ợ n g   n g ư ờ i

làm việc trong các Hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Đ i ề u   1   .     G i a o     b i ê n   c h ế     s ự   n g h i ệ p ,   s ố   l ư ợ n g   n g ư ờ i   h ợ p   đ ồ n g   l a o   đ ộ n g

t h e o   N g h ị   đ ị n h   s ố   6 8 / 2 0 0 0 / N Đ - C P   v à   s ố   l ư ợ n g   n g ư ờ i   l à m   v i ệ c   t r o n g   c á c   H ộ i

c ó   t í n h   c h ấ t   đ ặ c   t h ù   t r ê n   đ ị a   b à n   t ỉ n h   H ậ u   G i a n g   n ă m   2 0 2 0 ,   n h ư   s a u :

1 .     B   i ê n   c h ế   s ự   n g h i ệ p   n ă m   2 0 2 0   l à   1 4 . 3 9 9   b i ê n   c h ế   ( g i ả m   3 2 6   b i ê n   c h ế

so với năm 2019), bao gồm:

a) Sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo:             9.943 biên chế.

b) Sự nghiệp Y tế:              2.582 biên chế.

c) Sự nghiệp nghiên cứu khoa học:         23 biên chế.

d) Sự nghiệp Văn hóa - Thể thao và Du lịch:       158 biên chế.

đ) S ự   n g h i ệ p   k h á c   k h ố i   s ở ,   b a n ,   n g à n h   t ỉ n h :  1.181 biên chế.

e) S ự   n g h i ệ p   k h á c   k h ố i   U B N D   c ấ p   h u y ệ n :        501 biên chế.

g) Biên chế dự phòng: 11 biên chế.

2. Số lượng người hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP:

a) Trong các cơ quan, tổ chức hành chính: 133 người.

b )   T   r o n g   c á c   đ ơ n   v ị   s ự   n g h i ệ p   c ô n g   l ậ p   :   7 4 1   n g ư ờ i   (   g i ả m   0 7   n g ư ờ i     s o

với năm 2019) .

3.  Số lượng người làm việc trong các tổ chức Hội có tính chất đặc thù trên

địa bàn tỉnh: 98 người.

(Chi tiết theo các Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1 .     G i á m   đ ố c   S ở ,   T h ủ   t r ư ở n g   c ơ   q u a n   b a n ,   n g à n h   t ỉ n h ;   C h ủ   t ị c h   U B N D

h u y ệ n ,   t h ị   x ã ,   t h à n h   p h ố   ( s a u   đ â y   g ọ i   t ắ t   U B N D   c ấ p   h u y ệ n )   c ó   t r á c h   n h i ệ m :

theo thẩm quyền, thực hiện giao biên chế sự nghiệp, số lượng người hợp đồng lao

động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP đối với từng cơ quan, tổ chức hành chính,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc, trong tổng số biên chế quy định tại Điều 1.

2.  Trên cơ sở biên chế được giao, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị bố trí,

sắp xếp, sử dụng biên chế hợp lý, nếu cần điều chỉnh biên chế nội bộ của các

đơn vị trực thuộc thì phải hiệp thương thống nhất trong Ban Lãnh đạo và báo cáo

Sở Nội vụ theo dõi, quản lý theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

3 .  Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm thực hiện tinh giản

b i ê n   c h ế   c ủ a   t ừ n g   c ơ   q u a n ,   đ ơ n   v ị     t h e o   đ ú n g   q u y   đ ị n h   ;   t h ờ i   g i a n   t h ự c   h i ệ n

hoàn thành trước ngày 30/6/2020.

Điều 3.  Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan ban, ngành tỉnh; Chủ tịch

U B N D   c ấ p   h u y ệ n   c h ị u   t r á c h   n h i ệ m   t h i   h à n h   Q u y ế t   đ ị n h   n à y   k ể   t ừ   n g à y   k ý ./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NCTH.VM

T M .   Ủ Y   B A N   N H Â N   D Â N
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Văn Thanh

		2019-12-27T15:21:27+0700